

Framtidstru i Valdres-landbruket

- et prosjekt i regi av Valdres Natur- og Kulturpark

Innhold:

Bondebesøket:

Raimondas Valantinas drømmer om egen gård

Nå er også geita med:

Nytt prosjekt fikk støtte fra fylkeskommunen

Siden sist:

Glimt fra bondekaféer, saueseminar og Bondens nettverk

Smånytt:

Kurs- og møtekalender



Tilfeldighetene ville at Raimondas Valantinas skulle få hendene fulle med hund og sau i Valdres. Nå leter han etter drømmegården.

[Les saken her](#)



Gunhild Bergene jobber i 50% stilling som prosjektleder i Valdres Natur- og Kulturpark for «Framtidstru i Valdres-landbruket»

Har du idéer til nyttige møter eller gode historier, ta kontakt på e-post:

gunhild.bergene@valdres.no

Hvorfor gidder vi egentlig?

Jeg bor på et bruk med sau og ammeku, og både jeg og mannen min jobber utenom. Det er mye fokus i media på økonomi, tidsbruk og at vi ikke får anstendig timelønn. Av og til stopper jeg opp og lurer; Hvorfor driver vi med dette?

Jo, for landbruk er så mye mer og gir oss mye. Vi har barn som synes det er naturlig å være med å diskutere drift og planer, og som deltar aktivt i arbeidsfellesskapet. Det er medgang og motgang. Det er gleden ved å drive med dyr og ta imot nytt liv, og det er tunge avgjørelser når gamlekua må sendes på slakt.

Å drive gård er å leve tett på variasjonene i årstidene, våre egne mål og viljen til å alltid bli litt bedre.

En annen viktig side er fellesskapet mellom gårdbrukere og evnen til å inkludere nye i næringen. Gårdsartikkelen i denne utgaven er et eksempel på det. Raymond, som bare skulle jobbe en kort tid i Norge, lærte seg språket og fikk gode venner i landbruket - nå ønsker han seg en egen gård.

Så hvorfor gidder vi?

Fordi det er så uendelig mange gleder og verdier som ikke er økonomisk målbare.

Gunhild



Valdres landbrukstjenester spiller en viktig rolle for beredskap i landbruket ved å tilby nødvendig støtte og assistanse til bønder ved akutt sykdom eller skade. Mer om deres tjenester her: [Valdres landbrukstjenester](#)

«Valdresgeita» er i gang



Fylkeskommunen støtter Valdres Natur- og Kulturpark i sin satsing på Valdresgeita, og har gitt midler til et forprosjekt for 2025.

Prosjektet har som mål å kartlegge næringas ønsker og behov for utvikling innen tradisjonell melke- og kjøttproduksjon og tilleggsnæring. Dette vil skje gjennom faglige og sosiale møteplasser.

Prosjektet omfatter både de som driver med melkegeit og ammegeit og et av delmålene er at aktivitetene vil være med på å styrke miljøet og at det kan bli kreativt og spennende.

Prosjektet vil være et samarbeid med produsentene selv, Tine, Nortura og NLR. Gunhild Bergene er ansatt som prosjektleder og vil ha god støtte i Guri Grønolen fra Statsforvalteren.

..Og apropos geit:



Elin og Mikal Hestekind er stolte leverandør av geitemelk til «Godbiten», en av verdens beste oster. (Foto: Gunhild Bergene)

World Cheese awards er en av verdens største konkurranser for ost. I år var konkurransen i Viseu i Portugal.

Blant de 4786 ostene som deltok var 108 av dem norske. De fikk totalt 10 gull-, 15 sølv- og 22 bronsemedaljer.

Den norske innsatsen ble toppet med osten «Godbiten» fra Snertingdal ysteri.

Den ble plukket ut til superfinalen som en av de 14 beste ostene i konkurransen.

Godbiten er en blåmuggost med ku- og geitemelk som er basert på lokale råvarer. Kumelka er fra Snertingdal og geitemelka leveres av Elin og Mikal Hestekind fra Etnedal.

Det var kombinasjonen av den spisse ettersmaken av geitemelk og den runde smaken av kumelken som skal ha fått juryen til å nikke anerkjennende.

Kurs og eventer:

13. januar:

Bondekafé i Øystre Slidre, Tingvang kl. 19:30

21. januar:

Fagmøte for drøvtyggere. Fjordkafeen/museet. Arrangør FKØ og Nortura.

23. januar:

Studiering i Vang bondelag om årets jordbruksforhandling. **Påmeldingsfrist 17.01.**

29. januar:

Årsmøte i Sør-Aurdal sau og geit. Tingvoll kl. 19:00

30. jan + 6. febr

Studiering for jordbruksforhandlingene. Øystre Slidre bondelag.

4. februar:

Mening, Mat og Mot på Valdres folkehøgskole Kl. 18.00

Siden sist:



Se bilder og les mer fra [Bondekaféene](#) før jul, [Saueseminaret](#) og [Bondens nettverk i Sør-Valdres](#)